
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от «04» июня 2019 года                                                                             № 192 
       
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Приморское городское 
поселение» Выборгского района Ленинградской области за 
2018 год 

 
Заслушав отчет главы администрации муниципального образования «Приморское 

городское поселение» Выборгского района Ленинградской области об исполнении 
бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области за 2018 год, в соответствии с частью 5 
статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, совет депутатов 

 
Р Е Ш И Л :  

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 
2018 год со следующими показателями: 

- по доходам бюджета муниципального образования по кодам классификации 
доходов бюджета в сумме 150 369,4 тысяч рублей согласно приложению 1; 

- по расходам бюджета муниципального образования по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета в сумме 164 002,8 тысячи рублей согласно 
приложению 2; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования в 
сумме 164 002,8 тысячи рублей согласно приложению 3; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в 
сумме 13 633,4 тысячи рублей согласно приложению 4. 

2. Принять к сведению показатели о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области согласно приложению 5. 

3. Решение опубликовать в газете «Выборг». 
 

Глава муниципального образования С.В. Рыжова 
 



(тысяч рублей)

Источники доходов
Код бюджетной 
классификации

Исполнено на 
01.01.2019 г.

Федеральное казначейство 100 5 121,9
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 5 121,9
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000 5 121,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на 
территории Российской Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110 5 121,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 2 282,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 22,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 3 329,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -511,3

Федеральная налоговая служба 182  96 405,4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 96 405,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 52 572,0
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 52 572,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 52 132,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 107,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 332,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 4 631,2

Показатели исполнения бюджета муниципального образования "Приморское городское поселение"
 Выборгского района Ленинградской области по доходам за 2018 год

Приложение 1
к решению совета депутатов

муниципального образования 
"Приморское городское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
от 04 июня 2019 г. №192



Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 4 631,2
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 631,2
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 39 202,2
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 2 175,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

182 1 06 01030 13 0000 110 2 175,9

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 37 026,3
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 21 922,8
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 21 922,8

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 15 103,5
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 15 103,5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН" ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

901 0,5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 901 100 00000 00 0000 000 0,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 901 1 16 00000 00 0000 000 0,5
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов

901 1 16 51000 02 0000 140 0,5

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

901 1 16 51040 02 0000 140 0,5

Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
градостроительству администрации муниципального 
образования "Выборгский район" Ленинградской области

902  15 492,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 902 1 00 00000 00 0000 000 15 492,6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

902 1 11 00000 00 0000 000 9 182,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

902 1 11 05000 00 0000 120 9 182,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

902 1 11 05010 00 0000 120 8 216,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

902 1 11 05013 13 0000 120 8 216,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

902 1 11 05070 00 0000 120 965,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

902 1 11 05075 13 0000 120 965,7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

902 1 14 00000 00 0000 000 5 804,8

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

902 1 14 02000 00 0000 000 775,8



Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

902 1 14 02050 13 0000 410 775,8

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

902 1 14 02053 13 0000 410 775,8

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

902 1 14 06000 00 0000 430 5 029,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

902 1 14 06010 00 0000 430 5 029,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

902 1 14 06013 13 0000 430 5 029,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 902 1 17 00000 00 0000 000 505,8
Прочие неналоговые доходы 902 1 17 05000 00 0000 180 505,8
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 902 1 17 05050 13 0000 180 505,8
Администрация муниципального образования "Приморское 
городское поселение""Выборгский район" Ленинградской 
области

941 33 349,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 00 00000 00 0000 000 1 479,9
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 941 1 08 00000 00 0000 000 43,7
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

941 1 08 04000 01 0000 110 43,7

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответсвии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

941 1 08 04020 01 0000 110 43,7

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

941 1 11 00000 00 0000 000 445,6

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

941 1 11 09000 00 0000 120 445,6

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

941 1 11 09045 13 0000 120 445,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

941 1 13 00000 00 0000 000 102,7

Доходы от компенсации затрат государства 941 1 13 02000 00 0000 130 102,7
Прочие доходы от компенсации затрат государства 941 1 13 02990 00 0000 130 102,7
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

941 1 13 02995 13 0000 130 102,7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

941 1 14 00000 00 0000 000 248,9

Доходы от продажи квартир 941 1 14 01000 00 0000 410 248,9



Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских поселений

941 1 14 01050 13 0000 410 248,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 941 1 16 00000 00 0000 000 148,3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

941 1 16 33000 00 0000 140 143,9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений

941 1 16 33050 13 0000 140 143,9

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов

941 1 16 51000 02 0000 140 4,4

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

941 1 16 51040 02 0000 140 4,4

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 17 00000 00 0000 000 490,7
Невыясненные поступления 941 1 17 01000 00 0000 180 -1,9
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

941 1 17 01050 13 0000 180 -1,9

Прочие неналоговые доходы 941 1 17 05000 00 0000 180 492,6
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 941 1 17 05050 13 0000 180 492,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 31 869,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

941 2 02 00000 00 0000 000 31 881,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

941 2 02 20000 00 0000 151 12 573,6

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

941 2 02 20216 00 0000 151 2 286,4

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

941 2 02 20216 13 0000 151 2 286,4

Прочие субсидии 941 2 02 29999 00 0000 151 10 287,2
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 941 2 02 29999 13 0000 151 10 287,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

941 2 02 30000 00 0000 151 1 308,2

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

941 2 02 30024 00 0000 151 588,5

Субвенции  бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

941 2 02 30024 13 0000 151 588,5

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

941 2 02 35118 00 0000 151 719,7

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты

941 2 02 35118 13 0000 151 719,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

941 2 02 40000 00 0000 151 18 000,0

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

941 2 02 49999 00 0000 151 18 000,0

Субвенции  бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

941 2 02 49999 13 0000 151 18 000,0



Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

941 2 19 00000 00 0000 000 -12,7

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

941 2 19 60010 13 0000 151 -12,7

ИТОГО: 150 369,4



Показатели исполнения бюджета муниципального образования "Приморское городское поселение" 

(тысяч рублей)

Раздела
Под-

раздела
Общегосударственные вопросы 01 00 25 422,7
Функционирование высшего должностного лица  субъекта  Российской  
Федерации и муниципального образования

01 02 1 076,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 18 615,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 254,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 476,2
Национальная оборона 02 00 692,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 692,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 416,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 477,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 350,0
Другие вопросы в области нциональной безопасности и 
правохранительной деятельности

03 14 588,5

Национальная экономика 04 00 23 259,2
Транспорт 04 08 2 413,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20 751,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 94,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 70 557,9
Жилищное хозяйство 05 01 10 465,9
Коммунальное хозяйство 05 02 31 989,8
Благоустройство 05 03 28 102,2
Образование 07 00 1 132,4
Молодежная политика 07 07 1 132,4
Культура, кинематография 08 00 31 401,8
Культура 08 01 31 401,8
Социальная политика 10 00 1 415,6
Пенсионное обеспечение 10 01 1 415,6
Физическая культура и спорт 11 00 8 704,8
Физическая культура 11 01 8 704,8
ВСЕГО 164 002,8

Наименование
Коды

Исполнено на 
01.01.2019 г. 

Выборгского района Ленинградской области
от 04 июня 2019 г. №192

Выборгского района Ленинградской области по расходам за 2018 год

Приложение 2
к решению совета депутатов

муниципального образования 
"Приморское городское поселение"



№ Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР
Исполнено на 
01.01.2019 г.

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

941 162 876,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 00 24 296,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

941 01 04 18 615,2

Непрограммные расходы 941 01 04 90.0.00.0.0000 18 615,2

Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 01 04 90.1.00.0.0000 18 615,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям

941 01 04 90.1.00.1.0000 18 540,4

Глава местной администрации 941 01 04 90.1.00.1.0020 352,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 01 04 90.1.00.1.0020 100 352,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

941 01 04 90.1.00.1.0020 120 352,3

Центральный аппарат 941 01 04 90.1.00.1.0040 18 188,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 01 04 90.1.00.1.0040 100 14 965,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

941 01 04 90.1.00.1.0040 120 14 965,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 04 90.1.00.1.0040 200 3 222,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 04 90.1.00.1.0040 240 3 222,5

Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 90.1.00.1.0040 800 0,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 90.1.00.1.0040 850 0,4
Проведение мероприятий 941 01 04 90.1.00.2.0000 72,5
Мероприятия по организации подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации 
работников органов местного самоуправления

941 01 04 90.1.00.2.0280 72,5

по ведомственной структуре расходов за 2018 год

(тысяч рублей)

Приложение 3
к решению совета депутатов

муниципального образования
"Приморское городское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
от  04 июня  2019 г. № 192

Показатели исполнения бюджета муниципального образования
"Приморское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 04 90.1.00.2.0280 200 72,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 04 90.1.00.2.0280 240 72,5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

941 01 04 90.1.00.6.0000 2,3

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по присвоению, изменению, 
аннулированию адресов и наименований объектам 
адресации

941 01 04 90.1.00.6.5160 2,3

Межбюджетные трансферты 941 01 04 90.1.00.6.5160 500 2,3
Иные межбюджетные трансферты 941 01 04 90.1.00.6.5160 540 2,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

941 01 06 205,1

Непрограммные расходы 941 01 06 90.0.00.0.0000 205,1
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 01 06 90.1.00.0.0000 205,1

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

941 01 06 90.1.00.6.0000 205,1

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий поселения по формированию, 
исполнению и контролю за исполнением бюджета 
поселения

941 01 06 90.1.00.6.5010 158,4

Межбюджетные трансферты 941 01 06 90.1.00.6.5010 500 158,4
Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 90.1.00.6.5010 540 158,4
Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

941 01 06 90.1.00.6.5150 46,7

Межбюджетные трансферты 941 01 06 90.1.00.6.5150 500 46,7
Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 90.1.00.6.5150 540 46,7
Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 5 476,2
Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Приморское городское поселение"

941 01 13 01.0.00.0.0000 1 603,3

Основное мероприятие "Доведение официальной 
информации для населения"

941 01 13 01.0.01.0.0000 1 603,3

Проведение мероприятий 941 01 13 01.0.01.2.0000 1 603,3
Публикация нормативно-правовых актов и другой 
официальной информации

941 01 13 01.0.01.2.0210 1 482,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 01.0.01.2.0210 200 1 482,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 01.0.01.2.0210 240 1 482,3

Создание и содержание электронных адресных планов 
муниципальных образований

941 01 13 01.0.01.2.0600 89,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 01.0.01.2.0600 200 89,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 01.0.01.2.0600 240 89,8

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 941 01 13 01.0.01.2.0620 31,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 01.0.01.2.0620 200 31,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 01.0.01.2.0620 240 31,2

Непрограммные расходы 941 01 13 90.0.00.0.0000 3 872,9
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 01 13 90.1.00.0.0000 3 872,9

Проведение мероприятий 941 01 13 90.1.00.2.0000 293,5
Проведение праздничных и иных мероприятий 941 01 13 90.1.00.2.0240 293,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 90.1.00.2.0240 200 293,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 90.1.00.2.0240 240 293,5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

941 01 13 90.1.00.6.0000 3 447,7

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального 
земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3. соглашения)

941 01 13 90.1.00.6.5020 2 495,6

Межбюджетные трансферты 941 01 13 90.1.00.6.5020 500 2 495,6
Иные межбюджетные трансферты 941 01 13 90.1.00.6.5020 540 2 495,6
Прочие межбюджетные трансферты по 
осуществлению полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для 
отдельных муниципальных заказчиков

941 01 13 90.1.00.6.5550 880,8

Межбюджетные трансферты 941 01 13 90.1.00.6.5550 500 880,8
Иные межбюджетные трансферты 941 01 13 90.1.00.6.5550 540 880,8
Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального 
образования

941 01 13 90.1.00.6.5560 71,3

Межбюджетные трансферты 941 01 13 90.1.00.6.5560 500 71,3
Иные межбюджетные трансферты 941 01 13 90.1.00.6.5560 540 71,3
Иные расходы, направленные на решение вопросов 
местного значения

941 01 13 90.1.00.9.0000 131,7

Уплата сборов, штрафов и пени 941 01 13 90.1.00.9.7050 100,0
Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 90.1.00.9.7050 800 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 13 90.1.00.9.7050 850 100,0
Уплата взносов и иных платежей 941 01 13 90.1.00.9.7150 31,7
Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 90.1.00.9.7150 800 31,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 13 90.1.00.9.7150 850 31,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 00 692,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03 692,3
Непрограммные расходы 941 02 03 90.0.00.0.0000 692,3
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 02 03 90.1.00.0.0000 692,3

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов из 
ф б

941 02 03 90.1.00.5.0000 692,3

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 

941 02 03 90.1.00.5.1180 692,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

д б д ф д

941 02 03 90.1.00.5.1180 100 692,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

941 02 03 90.1.00.5.1180 120 692,3



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

941 03 00 1 416,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

941 03 09 477,6

Муниципальная программа "Безопасность МО 
"Приморское городское поселение"

941 03 09 02.0.00.0.0000 225,5

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
поселения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО "Приморское городское 
поселение"

941 03 09 02.1.00.0.0000 225,5

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности  на 
водных объектах"

941 03 09 02.1.01.0.0000 51,5

Проведение мероприятий 941 03 09 02.1.01.2.0000 51,5
Обеспечение безопасности на водных объектах 941 03 09 02.1.01.2.0330 51,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 09 02.1.01.2.0330 200 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 09 02.1.01.2.0330 240 51,5

Основное мероприятие "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона"

941 03 09 02.1.02.0.0000 174,0

Проведение мероприятий 941 03 09 02.1.02.2.0000 174,0
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

941 03 09 02.1.02.2.0340 174,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 09 02.1.02.2.0340 200 174,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 09 02.1.02.2.0340 240 174,0

Непрограммные расходы 941 03 09 90.0.00.0.0000 252,1
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 03 09 90.1.00.0.0000 252,1

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

941 03 09 90.1.00.6.0000 252,1

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по участию в предупреждении 
чрезвычайных ситуаций в границах муниципального 
образования

941 03 09 90.1.00.6.5570 252,1

Межбюджетные трансферты 941 03 09 90.1.00.6.5570 500 252,1
Иные межбюджетные трансферты 941 03 09 90.1.00.6.5570 540 252,1
Обеспечение пожарной безопасности 941 03 10 350,0
Муниципальная программа "Безопасность МО 
"Приморское городское поселение"

941 03 10 02.0.00.0.0000 350,0

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
поселения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО "Приморское городское 
поселение"

941 03 10 02.1.00.0.0000 350,0



Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности"

941 03 10 02.1.03.0.0000 350,0

Проведение мероприятий 941 03 10 02.1.03.2.0000 150,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных 
образований

941 03 10 02.1.03.2.0360 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 10 02.1.03.2.0360 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 10 02.1.03.2.0360 240 150,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

941 03 10 02.1.03.8.0000 200,0

Строительство пожарного водоёма 941 03 10 02.1.03.8.6190 200,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

941 03 10 02.1.03.8.6190 400 200,0

Бюджетные инвестиции 941 03 10 02.1.03.8.6190 410 200,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

941 03 14 588,5

Непрограммные расходы 941 03 14 90.0.00.0.0000 588,5
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 03 14 90.1.00.0.0000 588,5

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

941 03 14 90.1.00.7.0000 588,5

Мероприятия в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

941 03 14 90.1.00.7.1330 586,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 03 14 90.1.00.7.1330 100 579,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

941 03 14 90.1.00.7.1330 120 579,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 14 90.1.00.7.1330 200 6,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 14 90.1.00.7.1330 240 6,9

Мероприятия в сфере административных 
правоотношений

941 03 14 90.1.00.7.1340 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 14 90.1.00.7.1340 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 03 14 90.1.00.7.1340 240 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 00 23 259,2
Транспорт 941 04 08 2 413,5
Муниципальная программа "Стимулирование 
экономической активности в МО "Приморское 
городское поселение"

941 04 08 03.0.00.0.0000 2 413,5

Подпрограмма "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка на 
территории МО "Приморское городское поселение"

941 04 08 03.1.00.0.0000 2 413,5

Основное мероприятие "Создание условий для 
транспортного обслуживания населения"

941 04 08 03.1.02.0.0000 2 413,5

Проведение мероприятий 941 04 08 03.1.02.2.0000 2 413,5



Мероприятия в области автомобильного транспорта 941 04 08 03.1.02.2.0410 2 413,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 08 03.1.02.2.0410 200 2 413,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 08 03.1.02.2.0410 240 2 413,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 20 751,0
Муниципальная программа "Безопасность МО 
"Приморское городское поселение"

941 04 09 02.0.00.0.0000 416,9

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории МО "Приморское городское 
поселение"

941 04 09 02.2.00.0.0000 416,9

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения"

941 04 09 02.2.04.0.0000 416,9

Проведение мероприятий 941 04 09 02.2.04.2.0000 416,9
Содержание автомобильных дорог 941 04 09 02.2.04.2.0910 416,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 02.2.04.2.0910 200 416,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 02.2.04.2.0910 240 416,9

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 
дорог на территории МО "Приморское городское 
поселение"

941 04 09 04.0.00.0.0000 20 334,1

Основное мероприятие "Развитие автомобильных 
дорог"

941 04 09 04.0.01.0.0000 20 334,1

Проведение мероприятий 941 04 09 04.0.01.2.0000 11 769,0
Ремонт автомобильных дорог 941 04 09 04.0.01.2.0420 3 990,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.2.0420 200 3 990,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.2.0420 240 3 990,4

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

941 04 09 04.0.01.2.0570 2 489,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.2.0570 200 2 489,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.2.0570 240 2 489,1

Содержание автомобильных дорог 941 04 09 04.0.01.2.0910 5 289,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.2.0910 200 5 289,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.2.0910 240 5 289,5

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в целях софинансирования субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

941 04 09 04.0.01.S.0000 8 565,1

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного 

941 04 09 04.0.01.S.0140 4 165,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.S.0140 200 4 165,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.S.0140 240 4 165,1



Мероприятия областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления"

941 04 09 04.0.01.S.0880 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.S.0880 200 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.S.0880 240 1 100,0

Мероприятия в рамках областного закона 
Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз 
«О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований»

941 04 09 04.0.01.S.4660 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.S.4660 200 3 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 04.0.01.S.4660 240 3 300,0

Другие вопросы в области национальной 941 04 12 94,7
Муниципальная программа "Стимулирование 
экономической активности в МО "Приморское 
городское поселение"

941 04 12 03.0.00.0.0000 94,7

Подпрограмма "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка на 
территории МО "Приморское городское поселение"

941 04 12 03.1.00.0.0000 94,7

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства"

941 04 12 03.1.01.0.0000 94,7

Проведение мероприятий 941 04 12 03.1.01.2.0000 94,7

Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

941 04 12 03.1.01.2.0390 94,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 12 03.1.01.2.0390 200 94,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 04 12 03.1.01.2.0390 240 94,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 00 70 557,9

Жилищное хозяйство 941 05 01 10 465,9

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории МО 
"Приморское городское поселение"

941 05 01 05.0.00.0.0000 8 774,3

Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО 
"Приморское городское поселение"

941 05 01 05.1.00.0.0000 7 848,8

Основное мероприятие "Развитие жилищного 
хозяйства"

941 05 01 05.1.01.0.0000 7 848,8

Проведение мероприятий 941 05 01 05.1.01.2.0000 7 848,8
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

941 05 01 05.1.01.2.0440 3 403,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 05.1.01.2.0440 200 3 403,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 05.1.01.2.0440 240 3 403,8

Содержание муниципального жилищного фонда 941 05 01 05.1.01.2.0450 4 445,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 05.1.01.2.0450 200 4 445,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 05.1.01.2.0450 240 4 445,0

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории МО "Приморское 
городское поселение"

941 05 01 05.2.00.0.0000 925,5

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда"

941 05 01 05.2.02.0.0000 925,5

Проведение мероприятий 941 05 01 05.2.02.2.0000 925,5
Содержание муниципального жилищного фонда 941 05 01 05.2.02.2.0450 925,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 05.2.02.2.0450 200 925,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 05.2.02.2.0450 240 925,5

Непрограммные расходы 941 05 01 90.0.00.0.0000 1 691,6
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 05 01 90.1.00.0.0000 1 691,6

Проведение мероприятий 941 05 01 90.1.00.2.0000 1 691,6
Содержание муниципального жилищного фонда 941 05 01 90.1.00.2.0450 1 691,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 90.1.00.2.0450 200 1 691,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 01 90.1.00.2.0450 240 1 691,6

Коммунальное хозяйство 941 05 02 31 989,8
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в МО "Приморское городское 
поселение"

941 05 02 06.0.00.0.0000 31 474,5

Подпрограмма "Энергетика в МО "Приморское 
городское поселение"

941 05 02 06.1.00.0.0000 31 474,5

Основное мероприятие "Развитие коммунального 
хозяйства для повышения энергоэфективности"

941 05 02 06.1.01.0.0000 31 474,5

Проведение мероприятий 941 05 02 06.1.01.2.0000 27 656,3
Ремонт объектов коммунального хозяйства 941 05 02 06.1.01.2.0460 9 261,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 06.1.01.2.0460 200 9 261,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 06.1.01.2.0460 240 9 261,6

Содержание объектов коммунального хозяйства 941 05 02 06.1.01.2.0470 394,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 06.1.01.2.0470 200 394,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 06.1.01.2.0470 240 394,7

Поддержка развития коммунального хозяйства 941 05 02 06.1.01.2.4120 18 000,0
Иные бюджетные ассигнования 941 05 02 06.1.01.2.4120 800 18 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

941 05 02 06.1.01.2.4120 810 18 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

941 05 02 06.1.01.8.0000 69,3

Строительство газопровода 941 05 02 06.1.01.8.6050 69,3
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

941 05 02 06.1.01.8.6050 400 69,3



Бюджетные инвестиции 941 05 02 06.1.01.8.6050 410 69,3
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в целях софинансирования субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

941 05 02 06.1.01.S.0000 3 748,9

Мероприятия по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской области

941 05 02 06.1.01.S.0160 3 748,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 06.1.01.S.0160 200 3 748,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 06.1.01.S.0160 240 3 748,9

Непрограммные расходы 941 05 02 90.0.00.0.0000 515,3
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 05 02 90.1.00.0.0000 515,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

941 05 02 90.1.00.6.0000 515,3

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации ритуальных услуг

941 05 02 90.1.00.6.5170 515,3

Межбюджетные трансферты 941 05 02 90.1.00.6.5170 500 515,3
Иные межбюджетные трансферты 941 05 02 90.1.00.6.5170 540 515,3
Благоустройство 941 05 03 28 102,2
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории МО "Приморское городское поселение"

941 05 03 07.0.00.0.0000 28 102,2

Подпрограмма «Содержание и обустройство 
городских территорий и объектов благоустройства 
территории МО «Приморское городское поселение»

941 05 03 07.1.00.0.0000 24 006,1

Основное мероприятие "Благоустройство" 941 05 03 07.1.01.0.0000 24 006,1
Проведение мероприятий 941 05 03 07.1.01.2.0000 23 294,2
Уличное освещение 941 05 03 07.1.01.2.0480 11 856,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0480 200 11 856,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0480 240 11 856,0

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, 
тротуаров (за исключением придомовых территорий)

941 05 03 07.1.01.2.0490 3 283,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0490 200 3 283,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0490 240 3 283,4

Озеленение 941 05 03 07.1.01.2.0500 2 530,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0500 200 2 530,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0500 240 2 530,9

Организация и содержание мест захоронения 941 05 03 07.1.01.2.0510 564,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0510 200 564,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0510 240 564,1

Организация и содержание территорий поселений 941 05 03 07.1.01.2.0520 5 059,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0520 200 5 059,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.2.0520 240 5 059,8

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в целях софинансирования субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

941 05 03 07.1.01.S.0000 711,9

Мероприятия областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления"

941 05 03 07.1.01.S.0880 711,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.S.0880 200 711,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.1.01.S.0880 240 711,9

Подпрограмма «Формирование комфортной городской 
среды на территории МО «Приморское городское 
поселение»

941 05 03 07.2.00.0.0000 4 096,1

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий"

941 05 03 07.2.02.0.0000 1 778,3

Проведение мероприятий 941 05 03 07.2.02.2.0000 1 778,3
Организация и содержание территорий поселений 941 05 03 07.2.02.2.0520 1 778,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.2.02.2.0520 200 1 778,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.2.02.2.0520 240 1 778,3

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

941 05 03 07.2.03.0.0000 2 317,8

Проведение мероприятий 941 05 03 07.2.03.2.0000 2 317,8
Организация и содержание территорий поселений 941 05 03 07.2.03.2.0520 2 317,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.2.03.2.0520 200 2 317,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 07.2.03.2.0520 240 2 317,8

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00 1 132,4
Молодежная политика 941 07 07 1 132,4
Муниципальная программа "Развитие культуры, 
молодежной политики, физической культуры и спорта 
в МО "Приморское городское поселение"

941 07 07 08.0.00.0.0000 1 132,4

Подпрограмма "Развитие молодежной политики в МО 
"Приморское городское поселение"

941 07 07 08.1.00.0.0000 1 132,4

Основное мероприятие "Развитие молодежной 
политики"

941 07 07 08.1.01.0.0000 1 132,4

Проведение мероприятий 941 07 07 08.1.01.2.0000 1 132,4
Мероприятия в сфере молодежной политики 941 07 07 08.1.01.2.0530 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 07 07 08.1.01.2.0530 200 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

941 07 07 08.1.01.2.0530 240 32,0

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет

941 07 07 08.1.01.2.4110 1 100,4

Иные бюджетные ассигнования 941 07 07 08.1.01.2.4110 800 1 100,4



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

941 07 07 08.1.01.2.4110 810 1 100,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 00 31 401,8

Культура 941 08 01 31 401,8
Муниципальная программа "Развитие культуры, 
молодежной политики, физической культуры и спорта 
в МО "Приморское городское поселение"

941 08 01 08.0.00.0.0000 31 401,8

Подпрограмма "Организация культурного досуга и 
отдыха населения в МО "Приморское городское 
поселение"

941 08 01 08.2.00.0.0000 24 668,5

Основное мероприятие "Организация культурного 
досуга"

941 08 01 08.2.02.0.0000 24 668,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям

941 08 01 08.2.02.1.0000 16 630,5

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

941 08 01 08.2.02.1.0060 16 630,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

941 08 01 08.2.02.1.0060 600 16 630,5

Субсидии бюджетным учреждениям 941 08 01 08.2.02.1.0060 610 16 630,5
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в целях софинансирования субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

941 08 01 08.2.02.S.0000 8 038,0

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской 
области

941 08 01 08.2.02.S.0360 8 038,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

941 08 01 08.2.02.S.0360 600 8 038,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 08 01 08.2.02.S.0360 610 8 038,0
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения в МО "Приморское городское поселение"

941 08 01 08.3.00.0.0000 6 733,3

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 
населения"

941 08 01 08.3.03.0.0000 6 733,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям

941 08 01 08.3.03.1.0000 5 249,1

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

941 08 01 08.3.03.1.0060 5 249,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

941 08 01 08.3.03.1.0060 600 5 249,1

Субсидии бюджетным учреждениям 941 08 01 08.3.03.1.0060 610 5 249,1
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в целях софинансирования субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

941 08 01 08.3.03.S.0000 1 484,2

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской 
области

941 08 01 08.3.03.S.0360 1 484,2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

941 08 01 08.3.03.S.0360 600 1 484,2

Субсидии бюджетным учреждениям 941 08 01 08.3.03.S.0360 610 1 484,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 00 1 415,6

Пенсионное обеспечение 941 10 01 1 415,6
Непрограммные расходы 941 10 01 90.0.00.0.0000 1 415,6
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

941 10 01 90.1.00.0.0000 1 415,6

Иные расходы, направленные на решение вопросов 
местного значения

941 10 01 90.1.00.9.0000 1 415,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

941 10 01 90.1.00.9.7090 1 415,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 90.1.00.9.7090 300 1 415,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

941 10 01 90.1.00.9.7090 320 1 415,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 11 00 8 704,8
Физическая культура 941 11 01 8 704,8
Муниципальная программа "Развитие культуры, 
молодежной политики, физической культуры и спорта 
в МО "Приморское городское поселение"

941 11 01 08.0.00.0.0000 8 704,8

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в МО "Приморское городское поселение"

941 11 01 08.4.00.0.0000 8 704,8

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта"

941 11 01 08.4.04.0.0000 8 704,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям

941 11 01 08.4.04.1.0000 8 704,8

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

941 11 01 08.4.04.1.0060 8 704,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

941 11 01 08.4.04.1.0060 600 8 704,8

Субсидии бюджетным учреждениям 941 11 01 08.4.04.1.0060 610 8 704,8

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

951 1 126,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00 1 126,2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

951 01 02 1 076,5

Непрограммные расходы 951 01 02 90.0.00.0.0000 1 076,5
Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

951 01 02 90.1.00.0.0000 1 076,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям

951 01 02 90.1.00.1.0000 1 076,5

Глава муниципального образования 951 01 02 90.1.00.1.0010 1 076,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 02 90.1.00.1.0010 100 1 076,5



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 01 02 90.1.00.1.0010 120 1 076,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

951 01 06 49,7

Непрограммные расходы 951 01 06 90.0.00.0.0000 49,7

Выполнение  отдельных функций органами местного 
самоуправления

951 01 06 90.1.00.0.0000 49,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

951 01 06 90.1.00.6.0000 49,7

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

951 01 06 90.1.00.6.5280 49,7

Межбюджетные трансферты 951 01 06 90.1.00.6.5280 500 49,7
Иные межбюджетные трансферты 951 01 06 90.1.00.6.5280 540 49,7

Всего 164 002,8



(тысяч рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование
Исполнено на 
01.01.2019 г.

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 13 633,4

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов 13 633,4

000 01 05 02 01 00 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 13 633,4

000 01 05 02 01 13 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 13 633,4
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 13 633,4

Выборгского района Ленинградской области за 2018 год

Выборгского района Ленинградской области
от 04 июня 2019 г. №192

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Приморское городское поселение" 

Приложение 4 
к решению совета депутатов

муниципального образования 
Приморское городское поселение



Наименование 
Численность 

(чел.)
Расходы на оплату труда    

(тыс. руб.)

1. Органы местного самоуправления муниципального 
образования "Приморское городское поселение" Выборгского 
района Ленинградской области

22 10 698

2. Муниципальные учреждения  муниципального образования 
"Приморское городское поселение" Выборгского района 
Ленинградской области

48 20 495

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Выборгского района Ленинградской области
от 04 июня 2019 г. №192

Показатели
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
за 2018 год

Приложение 5
к решению совета депутатов

муниципального образования 
"Приморское городское поселение"


	РСД
	Приложение 5
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4

	2.pdf
	Приложение 2


